
令和２年６月１６日  
 

保護者の皆様 
 

名寄市立名寄東小学校長    
秋 保  利 弘  

 
   １学期の学校行事の変更について（お知らせ） 
 
 日頃から本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 
 さて、本校では新型コロナウイルスの感染状況を踏まえ、児童の健康と安全を第一に考え、

密集・密接の場面を避けるなどの対策を講じながら教育活動を進めているところです。また、

北海道も段階を踏んで緩和の方向に進む予定ですが、先行きが大変不透明です。 
 つきましては、下記の行事等について日程の変更や中止の対応をさせていただきますので、

ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。また、すでに配付した年間行事予定表も今後

変更が予想されます。必ずご確認くださいますようお願い申し上げます。 
  

記 
 

 今年度中止するもの 
●水泳学習 
・今年度の水泳授業は児童の健康と安全を考慮し、下記の理由により本校は中止とさせて

いただきます。 
①複数の児童が組になる形態になったり、教師が補助したりする学習形態での密集・密接

を避ける指導が困難なため 
②更衣室における３密を避けることが、スペースや時間、消毒の観点から困難なため 
※ご家庭の判断でプールに行かれることは差し支えありません。 
 

●ラベンダー祭 ●クラブ活動（４～６年） 

 
 １学期中の実施をとりやめるもの 
●参観日 ●遠足  ●体力テスト  ●委員会活動（４～６年） 
・２学期以降に密集・密接を避けながら、実施することを検討しています。 

   
実施に向けて検討中 

 ●宿泊研修  ●修学旅行  

 
 予定通り実施 
●個人懇談 （７月実施、詳細は後日） 


